
 

 

                                                                                                                               Konstancin-Jeziorna, 05.12.2023 r. 

              

                                                                                                                                Do wszystkich 

                                                                                                                                Uczestników postępowania 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o 

szacunkowej wartości powyżej progu, którego przedmiotem jest dostawa, nr ogłoszenia 2023/S 219-689131 z dnia 

14.11.2023 r.   

Znak sprawy – PN-85/2023 – dostawę endoprotez dla Szpitala św. Anny w Warszawie. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2023.1710) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR STOCER 

Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.  

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Zapytania dotyczące ww. postępowania dot. zapisów SWZ w zakresie pakietu nr 3: 

Załącznik nr 8 do SWZ 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający w załączniku nr 8, pkt. 8 w odniesieniu do pakietu nr 3 (proteza głowy kości promieniowej) odstąpi od 

wymogu dostarczenia napędu chirurgicznego? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający w załączniku nr 8 pkt. 1 i 6 oraz w zapisach porozumienia do umowy w odniesieniu do pakietu nr 3 

(proteza głowy kości promieniowej) wyrazi zgodę na dostarczanie instrumentarium na czas trwania zabiegu wraz z 

typoszeregiem implantów zamiast stworzenia składu konsygnacyjnego (depozytu)  i użyczenia instrumentarium na czas 

trwania umowy? Z uwagi 24 miesięczną umowę wnosimy o pozytywne rozpatrzenie ww. pytania. Implanty wraz z 

instrumentarium dostarczane będą do 2 dni roboczych przed planowanym zabiegiem według złożonego zamówienia.  

Odpowiedź: Tak. 

 

Zapytania dotyczące ww. postępowania dot. zapisów umowy 

Pytanie 3 

Czy Zmawiający zmieni § 3 ust. 5 poprzez dookreślenie, iż wymiana wadliwego towaru nastąpi w okresie trwania umowy 

nie później niż 2 lata od użycia towaru? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje SWZ z uwagi na konieczność zapewnienia pacjentom świadczeń 

zdrowotnych najwyższej jakości. 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający dookreśli w § 3 ust. 5, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma 

reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej 

reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o 

przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 do SWZ. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dookreśli co rozumie w § 4 ust. 5 „zagwarantowanie autentyczności pochodzenia faktur (…) i 

integralności ich treści”? 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Wykonawca nie może być obciążony obowiązkiem odpowiedzialności za systemy komunikacji Zamawiającego. 

Odpowiedź:  § 4 pkt 5 projektu umowy należy rozumieć zgodnie z art. 106m ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 

11 marca 2004 r., Dz.U. 2023, poz. 1570. 

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dookreśli w § 7, iż rozpoczęciem postępowania ugodowego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty 

za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego 

aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za 

dostarczony towar. 

Odpowiedź: Załącznik nr 4 - wzór umowy już został zmodyfikowany pod tym kątem.  

Pytanie 7  

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację załącznika nr 4 (wzór umowy) w zakresie § 9 ust. 

2 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„Umowa może ulec zmianie nie więcej jednak niż o 10 % łącznej niezrealizowanej wartości Umowy określonej w § 4 ust. 

1 w przypadku zmiany poziomu cen materiałów lub kosztów o 15 % w stosunku do daty zawarcia umowy, o ile Strona 

występująca o waloryzację wykaże, że zmiana cen materiałów lub kosztów ma wpływ na koszty wykonania zamówienia 

Podstawą do ustalenia zmiany cen będzie średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 

stosunku do roku podpisania umowy, ogłoszony przez Prezesa GUS. Zmiana ceny nie może następować częściej niż raz 

na 12 miesięcy. 

Proponowane zmiany mają na celu wprowadzenie analogicznych rozwiązań jak te opisane w § 9 ust. 1 przedmiotowej 

umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 4 do SWZ. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings. 

Pytanie 8 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 15 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner 

Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 9 

Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w pakiecie nr 4 terminu obowiązywania dostaw do 

dnia 31.07.2025 r. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings

